
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AFFARI GENERALI   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 59  

DATA  06/10/2022  
 

 

 

OGGETTO : 
PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA. CIG ZF035765CA 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI   

 

 

Richiamati  
- il decreto sindacale N. 8 del 23/04/2021 con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile di servizio; 
- il decreto sindacale n. 2 del 18/01/2021 con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile del servizio economico-finanziario; 
- il Bilancio Pluriennale 2022/2024 e il documento unico di programmazione approvati con 

deliberazione del C.C n.44 del 30.12.2021; 
- La deliberazione di G.C n. 126 del 30.12.2021 di approvazione del PEG, con la quale sono 

stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali;  
- La determinazione n. 13 del 04/03/2022 avente per oggetto: “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI SUPPORTO ALL’UFFICIO RAGIONERIA.” 
 
Viste le continue ed innumerevoli scadenze e adempimenti a carico dell’ufficio Ragioneria; 
 
Ravvisata la necessità da parte dell’Ufficio Ragioneria di prorogare l’affidamento del servizio di 
personale di supporto per l’adempimento di specifiche attività; 
 
Visto il preventivo di proroga presentato dalla Ditta Scriba Servizi srl, con sede in Brescia in via Malta 
12/G C.F.–P.IVA 03636750162, acclarato al protocollo dell’ente n. 5948/2022 del 05/10/2022 che 
prevede, per la proroga dell’affidamento in oggetto, un costo orario pari ad € 30,00 oltre IVA di 
legge per otto ore settimanali; 
 
Dato atto che, come previsto dalle Linee Guida n. 4 - si è proceduto alla consultazione del casellario 
ANAC e alla verifica del DURC (Prot. INPS_32105065 con scadenza validità 10/11/2022) senza 
rilevare iscrizioni pregiudizievoli o sussistenza di irregolarità contributive; 
 
Dato atto che la Ditta suddetta ha corredato il preventivo con autodichiarazione resa dall’operatore 
economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, 
n. 445 di possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti 
pubblici e di sussistenza dei requisiti di idoneità professionale richiesti dall'Amministrazione 
Comunale; 
 
Dato atto che il CIG (Codice Identificativo di gara) era già stato acquisito con deliberazione n. 13 del 
04/03/2022 ad oggi modificato per la proroga prevista e quindi rimane il CIG: ZF035765CA; 
 
Ritenuto di provvedere in merito alla proroga dell’affidamento ed alla costituzione contabile della 
spesa di € 3.050,00 comprensiva dell’IVA di legge; 
  
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
 



Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 
- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1. di prorogare il servizio di cui in premessa alla ditta Scriba Servizi srl, con sede in Brescia in via 
Malta 12/G C.F.–P.IVA 03636750162; 

 
2.   di imputare la spesa complessiva di € 3.050,00 al capitolo 01031.03.019231, esercizio ed 

impegno del Bilancio di  Previsione 2022/2024, indicati in calce al presente provvedimento, 
nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

 
3.   di dare atto che:  

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il pagamento avverrà, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione 
di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

- il RUP nella persona del Responsabile dell’Area Amministrativa Avv. Carmen Modafferi, 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed 
il soggetto aggiudicatario; 

 
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di gara” del sito 
istituzionale; 

 
5.  di precisare che: 

• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 



• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI 
GENERALI 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

523 01031.03.019231 SCRIBA SERVIZI 

SRL 

2022 3.050,00 

 

 
Osservazioni : 

 

   
 

Data Esecutività :  06/10/2022 

 

 Il Responsabile dell'Area Economico-
Finanziaria 

 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 17/10/2022  al 01/11/2022 

 
 Il Responsabile dell'Area Affari 

Generali   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 
 

 

 

 
 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  17/10/2022 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 

 
 


		2022-10-17T07:27:50+0000
	Manuela Guarinoni




